



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۴ تیر ۱۴۰۴ - ۲۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۶
سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۳۳۷ - ۸ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

سرمقاله

منطق پیروزی ما چیست؟



کارتخاس گنجی

در هر جنگ نظامی دو طرف منازعه تلاش می کنند خود را پیروز صحنه معرفی کنند و این موضوع امری کاملاً طبیعی است، اما ناظران بی طرف و محققان تلاش می کنند برای پیروزی منطقی بیابند. اگر مسا در جنگ با صهیونیست و امریکا خود را پیروز می‌دانیم منطقمان چیست؟ بدون تردید ایران در بعد افکار عمومی بین المللی پیروز این صحنه است و ملت‌های غربی و اسلامی به خیابان‌ها آمدند و حمایت کردند، چون می‌دانستند ایران مورد تجاوز قرار گرفته بود. اما منطق پیروزی را باید از دلایل و اهداف مهاجم به‌دست آورد. باید نتایج برآمده از جنگ را با اهداف اعلانی مهاجم تطبیق داد و به این سؤال پاسخ داد که اهداف محقق شده است یا خیر. باید بین دو عبارت «خسارت» و «شکست» تمایز قائل بود. جنگ هم‌ااش خسارت است در جنگ هشت ساله خسارات زیادی دیدیم، نابودی زیر ساخت‌ها، ۲۲۰ هزار شهید، یک میلیون جانباز و... اما مگر شروع جنگ برای این اهداف بود؟ جنگ برای براندازی انقلاب اسلامی یا جدا کردن خوزستان و تسلط بر اروندرود... نبود. بنابراین، وقتی صدام را متجاوز و شکست‌خورده می‌دانیم به این معناست که به هیچ یک از اهداف اعلانی نرسید و خسارت فرغ آن است.

حال به علل شروع جنگ از سوی صهیونیست‌ها و امریکا برگردیم. آنچه رسماً به عنوان علل جنگ اعلام شد عبارت است از: ۱- نابودی صنعت هسته‌ای ۲- نابودی صنعت موشکی و ۳- فروپاشی اجتماعی و پایان دادن به نظام جمهوری اسلامی.

مدیریت نظام به گونه‌ای بود که حمله غافلگیرانه‌ای را که صبح شروع شد - به رغم شهادت فرماندهان - شب پاسخ داد و انتصاب فرماندهان سریع‌انجام گردید. اما آیا اکنون صنعت هسته‌ای نابود شده است؟ فرود سالم است و هیچ رسانه امریکایی سخنان ترامپ را تأیید نکرد و از سویی هیچ تششعی ساطع نشد. پس اورانیوم ۴۰۰ کیلویی سالم و فرود هم سالم و دانش هسته‌ای نیز در مغز فرزندان ملت است. آیا نابودی موشکی محقق شد؟ تا آخرین لحظه بیش از ۲۳ در حله موشک‌باران صهیونیست‌ها اتفاق افتاد و نتایجهاو تعداد موشک‌های ایران را ۲۰ تا ۲۸ هزار اعلام کرد که کمتر از ۶۰۰ مورد آن استفاده شد و هزاران موشک برای آینده آماده است.

در بعد فروپاشی اجتماعی متأسفانه دشمن بیش از دو سال با گری و تجهیزات وارد کرده بود، پهلوهای آماده شده بودند و رؤیای‌داری می کردند، باز زن منازل، انفجار آب شهری، حمله به زندان، شهرک‌ها، آتش زدن لاستیک و غلغله‌ها، و حتی زدن مراکز بسیج و انتظامی نه تنها اسحاج ملی تصفیه نشد که ارتقا یافت و رستاخیزی در ایران شکل گرفت که نماز جمعه زیر آتش، قلّه آن بود. اپوزیسیون جمهوری اسلامی - به جز پهلو و رجوی - در کنار نظام بودند و ملت به صحنه آمد، بسیج احیا شد، جلوه‌های کمک و ایثار رخنمایی کرد و تاب‌آوری ملت رشدی مثال‌زدنی یافت. دقیقاً نقطه شکست دشمن همین اسحاج ملی بود که بسیار کشته‌تر از موشک شد. اما از تسلیم هر دو دشمن حمله به پایگاه امریکا نشد. ترامپ همان شب با امیر قطر تماس گرفت که ایران را راضی کند جنگ تمام شود. این کار چه زوومی داشت. چرتا تا پایان ذخایر موشکی و نابودی هسته‌ای ما ادامه ندادند؟ دو هفته زندگی پناهگاهی امن از صهیونیست‌ها بر دو موشک‌های بومی و ملی ایران سامانه پنج لایه دفاعی غرب‌ساخته را تحقیر کرد و غره شماره ۴ را در حیفا و برلاسبع شکل داد. حمله‌هایی را ایران پهناور نه موجب نابودی سامانه‌های هوایی شد و نه توانست سکوهاى پر تاب موشک را نابود سازد. این شد که صهیونیست‌ها از امریکا خواستند وارد جنگ شود و از اعراب خواستند ایران را متقاعد به آتش‌بس کنند. افتخار ما این است که ۱- با دو قدرت جنگیدیم و به هر دو پاسخ دادیم ۲- آنان شروع کننده جنگ و شروع کننده در خواست انعام ما بودند ۳- آخرین شلیک‌ها از سوی ایران انجام شد و آخرین حمله ما بدترین ضربه بود ۴- صنعت هسته‌ای باقی ماند و قدرت تثبیت آن در فردای جنگ بیشتر شد ۵- سلاح بومی را به کار گرفتیم و از کسی کمک نخواستیم ۶- سرزمین‌های اشغالی را مانند غزه کردیم و ۷- اپوزیسیون برانداز و همراه صهیونیست‌ها را ده‌ها سال عقب انداختیم و مانند رجوی بی‌حیثیت شدند. از همه مهم‌تر خون شهیدانمان رستاخیزی در جوانانمان برپا کرد و حس وطن پرستی را در نسل ۲ بارور کرد. همان گونه که امام مهم‌ترین دستاورد جنگ تحمیلی را «استمرار روح اسلام انقلابی» می‌دانستند، این روح استمرار مجدد می‌یابد و خون سرداران و دانشمندان ما سال‌ها باسان فتح الفتوح روح جوان، عمل خواهد کرد. ما ضربه خوردیم اما دشمن متجاوز یعنی امریکا و صهیون را با هم سرچایشان نشاندیم. اکنون روز تثبیت قطعی و قدرتمنده ایران هسته‌ای است و در بعد داخلی باید آسیب‌ها را شناخت و مرتفع کرد. سیستم‌های ارتباطی - موبایلی، قاتل فرماندهان و دانشمندان ماست، همان گونه که به قول شهید نصرالله قاتل فرمانده حزب‌الله بود. این نقیصه را باید بر طرف کرد و برای آینده آماده بود. ما نه صهیونیست‌ها صلح داریم و نه آتش‌بس، آنچه انجام شد صرفاً پایان تبادل آتش است. جنگ حق - باطل، جنگ فقر - غنا و جنگ استکبار - استضعاف تمام‌ناشدنی است و در این منظومه جنگی جای ایستادن ما معلوم است.

دشمن امریکایی و صهیونیستی پس از ۱۲ روز جنگ به عقب رانده و مجبور به توقف جنگ شد، بدون دستیابی به اهداف اعلام شده یعنی نابودی صنعت هسته‌ای، قدرت موشکی و در نهایت براندازی نظام جمهوری اسلامی. نتایجهاو علاوه بر هسته‌ای از روزهای دوم و سوم جنگ «براندازی» را هم به اهداف خود اضافه کرد. ترامپ نیز در روزهای پایانی از MIGA (دوباره ایران را بزرگ بسازیم) سخن گفت اما در روز دوازدهم نخست وزیر قطر اعلام کرد که ترامپ از امیر قطر خواسته ایران را به توقف حملات خود به اسرائیل راضی کند

زنده‌باد مردم شجاع و یکدل و رهبر حکیم ایران



علی پوردهقان | جوان

■ غلامرضا صادقیان / سردبیر

گفتن این جمله کاملاً شجاعانه است که «ترس ما از جنگ ریخت» و این شاید بهترین دستاورد جنگ بود. ترس اقتصاد ما، ترس برخی از فعالان سیاسی ما و ترس برخی از گروه‌های مردم از جنگ ریخت. اینکه سربازان و افسران وطن از جنگ نمی‌هراسیدند یا احاد ملت بی‌هراس از جنگ وارد آن شدند، کافی نبود. باید یکدست می‌شدیم. باید اقتصادمان هم از شرط جنگ خلاص می‌شد. باید همه به باور یکسان می‌رسیدیم و اکنون ما در این مقام هستیم: ملتی زنده، صبور، یکدل و شجاع در سایه رهبری حکیم.

اکنون برخی می‌پرسند سرنوشت این جنگ که با توقف آتش‌باری همراه شده است چه خواهد شد؟ آیا دشمن به اهداف خود رسید و آیا ما می‌توانیم خود را پیروز میدان بدانیم؟ می‌توان در پوس‌تین یک استراتژیست رادیکال جنگ رفت و گفت صلح واه‌ای مهمل و بی‌معناست. جنگ هیچ گاه نبوده است که نباشد و جنگ بالقوه از جنگ بالفعل خطرناک‌تر است. می‌توان از این گذر کرد و گفت آتش‌بس بخشی از جنگ است و صلح، آتش‌بس ندارد زیرا آتش، همیشه در زیر خاکستر صلح است. اگر مؤمنانه و علی‌وار ببیندیشیم و نیت ما «جنگ در راه خدا» باشد بله ما پیروزیم و با چنین اندیشه‌ای هیچ گاه شکست نداریم زیرا شکست مؤمن از نفس اوست نه از عامل خارجی.

در پاسخ به کسانی که جنگ را از زاویه انسانی می‌نگرند، سخن ناپلئون را می‌توان یادآور شد که «یک پیروزی بزرگ حاصل یک روز شجاعت است». و ما ۱۲ روز شجاعت پیوسته داشتیم و آماده سال‌ها ظهور بالاترین سطح از شجاعت بودیم. پیش‌تر نوشتیم که شجاعت عین عقلانیت است نه در مقابل یا در کنار آن. و ما ۱۲ روز عقلانیت به خرج دادیم. از ایلپاد هومر باید این اندیشه را آموخت که «پیروزی از آن کسانی است که با شجاعت می‌جنگند حتی اگر سرنوشت با آنان همراهی نکند».

در پاسخ به آنانی که می‌پرسند آیا جز یمن، کسی در دنیا همراه و یکدل با ما بود، روسیه و چین چه؟ پاسخ را از زبان شکسپیر می‌گویم «هاندکیم، ما، خوب‌شخت و دلاور، زیرا که ما امروز به همراهانمان افتخار می‌کنیم». به یمن می‌بایم و افتخار می‌کنیم.

ما اکنون آموختیم که قدرت سیاسی از لوله تفنگ و سامانه موشک‌ها بیرون می‌آید. آموختیم از میان هر خرابه‌ای مردی و زنی نو با ایده‌ای تازه در فتح جهان زاده می‌شود. آموختیم که ایران بزرگ‌تر از آن است که به چنگ بی‌ناموسان جهان بیفتد. فردوسی بزرگ را به یاد می‌آوریم که ایران و ایرانپران را این‌گونه سرود: «جهان را بلندی و پستی تویی/ ندانم چهای هر چه هستی تویی».

امروز آن چیزی که با یکدلی مردم و تازه‌شدن معرفت آنان از جنگ و به‌روزشدن شناخت آنان از غرب، امریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه حاصل شد و این یکدلی و یکرنگی ایرانیان در هر نقطه از جهان، بزرگ‌ترین پیروزی ما در جنگ است، نه فقط شکست‌دادن اهداف اولیه امریکا در آشوب و براندازی و نابود کردن صنعت هسته‌ای و قدرت موشکی که به هیچ‌یک حتی نزدیک هم نشد!

کالابرگ الکترونیک شارژ شد | سبد معیشتی مردم چاق می‌شود

■ بهناز قاسمی | خبرنگار گروه اقتصادی

مواجه شد. محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی با حضور در رسانه ملی با تشکر از صوری مردم در اتفاقات اخیر در حمله رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان گفت: بر اساس دستور رئیس‌جمهور، طرح تأمین مالی سبد معیشتی جدید با همکاری سازمان برنامه و بودجه تدوین و تأمین مالی آن انجام شده و به‌زودی به مرحله اجرا خواهد رسید | **صفحه ۴**

گزارش میدانی «جوان» از شور و حال کودکان و نوجوانان در بحبوحه جنگ در باغ کتاب تهران

پایگاه امید در روزهای سخت

■ مهساگرندی | خبرنگار گروه اجتماعی

در گوشه‌ای از این باغ، برنامه‌های متنوع و سرگرم‌کننده برپا شده است. فضای بازی‌های تعاملی و مسابقات علمی، خانواده‌ها را به سمت شادی جمعی سوق می‌دهد. در این میان، مربیان و مسئولان باغ کتاب با لبخندهای گرم و نگاه‌های مهربان، به کودکان خوشامد می‌گویند و فضایی را ایجاد می‌کنند که بچه‌ها، نه تنها سرگرم باشند بلکه حسن تعلق و امنیت

■ در روزهایی که دشمن روی انفجار روانی مردم حساب باز کرده بود، ملت ایران با خونسردی، مسئولیت‌پذیری و بلوغ فکری، یکبار دیگر همه‌چیز را به‌هم‌زد اما نه در فروشگاه‌ها، بلکه در محاسبات دشمن. حتی در فضای مجازی نیز بسیاری از کاربران با هشتک‌هایی چون آرامش ملی و ما ایستاده‌ایم، پوشش‌هایی برای آرام‌سازی فضای روانی جامعه به راه انداختند.

■ صدای خندیدن کودکان و گفت‌وگوی پرانرژی آنها در فضا پیچیده. از گوشه و کنار، بازی‌های گروهی کودکان، صدای همه‌هم و خنده‌های بی‌وقفه، حس زندگی و نشاط را القا می‌کند، حتی در این روزهای سخت، شادی و امید در چهره بچه‌ها موج می‌زند، گویی تلاش برای حفظ روحیه و تثبیت حسن امنیت، در دل این خانواده‌ها حرف اول و آخر را می‌زند.

سرمایه اجتماعی ایجادشده را آتش نزنید

■ سجاد آفری | خبرنگار گروه اجتماعی



■ محسن رادای عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در گفت‌وگو با «جوان»، مردم واقعا خیلی مر دانه و خیلی جدی پای کار نظام آمدند. قبل از جنگ تحمیلی هشت ساله ما خیلی‌ها را داشتیم که جزو و در کنار جمهوری اسلامی بودند ولی وقتی که جنگ آغاز شد این‌ها جدا و از کشور خارج شدند، حالا یاسکوت پیشه یا حتی علیه جمهوری اسلامی و میهن شروع به موضع‌گیری کردند ولی به شکل عصبی در این جنگ کاملاً جریان بر عکس شد یعنی وقتی که جنگ آغاز شد حتی کسانی که در جبهه دشمنان جمهوری اسلامی و دشمن خونی جمهوری اسلامی محسوب می‌شدند نیز همراهی کردند و به این سمت آمدند و گفتند ممکن است ما خیلی هم با جمهوری اسلامی مشکل داشته باشیم اما در دفاع از وطن کنار جمهوری اسلامی می‌ایستیم؛ اتفاق فوق‌العاده‌ای

مدافعان امنیت دست به ماشه باقی خواهند ماند

■ حسین فعیحی | دبیر گروه حوادث



■ آمادگی و هوشیاری این روزهای مردم و نیروهای مسلح مقابل بدعهدی دشمن صهیونی همچنان پایدار خواهد ماند. دشمن صهیونی در حالی ناگزیر به پذیرش توقف جنگ شده است که تجربه نشان می‌دهد هیچ ضمانتی برای پایبندی به آتش‌بس در رفتارش دیده نمی‌شود، از همین رو مدافعان امنیت و نیروهای مسلح دست به ماشه هستند و مردم هوشیارتر از قبل رفتار دشمن صهیون را دنبال خواهند کرد. هم‌زمان مدافعان امنیت با کمک مردم در حال شناسایی و بازداشت ته‌مانده جریان نفوذ در کشور هستند. همچنین تلاش مدافعان امنیت برای اخراج اتباع غیر مجاز شدت گرفته است. این شدت عمل به دنبال دستگیری‌های گسترده اتباعی انجام می‌شود که نقش‌های فعال در همراهی با جریان صهیونی ایفا کردند. پایان جنگ نابرابری را که دشمن صهیونی

■ یادداشت سیاسی

سیدعبدالله متولیان

شکست ائتلاف غربی صهیونی در ۱۲ روز

در جنگ ۱۲ روزای که ائتلاف غربی- صهیونی به رهبری امریکا بر ملت ایران تحمیل کرده نه تنها دشمن به هیچ یک از اهداف خود نرسید، بلکه با مقاومت هوشمندانه و قدرت بی‌نظیر ایران اسلامی مواجه شد. لاشخوهرای تروریست در یک خطای محاسباتی آمده بودند تا تأسیسات هسته‌ای ایران را به کلی نابود کنند، «جمهوری توانمندی موشکی و دفاعی ما را از بین ببرند» و «جمهوری اسلامی را اساقط کنند»، اما نه تنها به هیچ کدام از اهدافشان نرسیدند، بلکه بازنده قطعی میدان جنگ شدند | **صفحه ۲**

■ یادداشت اقتصادی

وحید عظیم‌نیا | دبیر گروه اقتصادی

الزامات اقتصادی پساجنگ

صفحه ۴

■ یادداشت حوادث

حسین فصیحی | دبیر گروه حوادث

همگرایی امنیت‌آفرین

صفحه ۶

■ یادداشت اجتماعی

زهررا چخدری | خبرنگار گروه اجتماعی

جنون جنایت در جنگ روایت‌ها

صفحه ۳

■ یادداشت ورزشی

شیوانوروزی | خبرنگار گروه ورزشی

قدردانی از بانوی تاریخ‌ساز در شرایط جنگی

صفحه ۵